
 

 

   

RESOLUCION No. 0088 

Del 7 de Diciembre de 2018 

 

POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENECEN A LA LIGA DE KARATE DO DEL 

CHOCÓ 

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y estatutarias y en 

especial las conferidas en el artículo 69 del estatuto.  

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y en especial a la: 

“Reglamentación Nacional de grados”:  

2. Que en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 de Marzo de 2008 y 

su artículo 64 que reglamenta la “Comisión Nacional de Grados”.  

3. Que es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la reglamentación Nacional de Grados 

que rige en Colombia a partir de Enero de 2007, en especial al Capítulo II artículo 2, Capítulo 

IV artículos: 7, 8,9 Capítulo V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 17.  

4. Que en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de Grados, previa 

presentación del examen y con el lleno de los requisitos establecido ante la Comisión Nacional 

de Grados, el órgano de administración de la Federación Colombiana de Karate Do.  

 

RESUELVE: 

 

ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los grados a las siguientes personas: 

 

No. NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO GRADO LIGA CONCEPTO 

1 KEVIN LONDOÑO ESTRADA 1.036.453.353 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

2 LESLY OLARTE VÉLEZ 1.026.149.903 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

3 JUAN JOSÉ VARGAS 1.033.652.000 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

4 JERÓNIMO JIMÉNEZ LUJAN 1.038.869.071 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

5 JUAN JOSÉ JIMÉNEZ LUJAN 1.040.730.988 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

6 KAREN OLARTE VÉLEZ 1.035.972.253 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

7 ISAAC ARRUBLA GÓMEZ 1.028.140.908 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

8 ESTEFANIA HERNÁNDEZ TABORDA 1.026.135.711 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

9 MELISSA TELLEZ 1.152.226.175 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

10 ANA MARÍA VANEGAS 1.036.677.649 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

11 ARIEL LOPEZ 11.523.989 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

12 ALEJANDRO MARÍN 1.026.151.274 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

13 CRISTIAN CAMILO LÓPEZ RUIZ 1.006.776.285 7mo. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

14 MICHELL TRUJILLO PALACIO 1.037.647.555 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

15 CIOMARA MARTÍNEZ ARROYO 1.010.140.384 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 



 

 

   

16 MARIA LUISA CARDONA MECIA 1.152.217.873 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

17 NATALIA PÉREZ MATEUS 1.006.147.878 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

18 KARINA ANDREA VARGAS MORENO 1.007.363.771 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

19 ELIZABETH RIVERA CARDONA 1.020.481.566 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

20 VALENTINA MONTOYA VALLEJO 1.007.291.070 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

21 CINDY MARIE PECLAT CE834409 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

22 JAIME ALEXIS RAMÍREZ CASTAÑO 1.002.089.962 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

23 GISELA TABARES OSPINA 1.036.405.094 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

24 VALENTINA BOTERO LOOR 1.037.669.823 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

25 JOHN EDISON PATIÑO SERNA 1.017.241.120 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

26 YURLEY ANDREA RODRÍGUEZ MANCO 1.001.744.219 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

27 LAURA OLAYA MARTÍNEZ 1.152.437.333 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

28 ALIZA MARÍA GÓMEZ YEPES 1.006.968.746 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

29 LUNA CASTRILLÓN ZAPATA 1.036.651.887 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

30 TATIANA GÓMEZ LOAIZA 1.216.729.152 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

31 LAURA PELÁEZ BERRÍO 1.007.918.723 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

32 CRISTIAN DANIEL OTALVARO MOLINA 1.193.345.450 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

33 DAVID ESTEBAN LONDOÑO PATIÑO 1.020.465.536 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

34 CATERINE JEREZ OROZCO 43.991.402 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

35 CRISTIAN MEDRANO ARIZA 1.007.786.649 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

36 LAURA NATHALLIE BARROS ORREGO 1.017.256.653 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

37 KEVIN ANDRÉS RAIGOSA MORALES 1.017.241.385 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

38 LUISA FERNANDA ORTIZ TABORDA 1.007.806.535 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

39 LUISA FERNANDA MORENO TORRES 1.152.700.168 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

40 MIGUEL ÁNGEL DOMÍNGUEZ DELGADO 1.110.549.433 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

41 VIVIANA VIDAL BOHORQUEZ 1.115.082.700 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

42 JAZMIN TORRES MONSALVE 1.036.674.341 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

43 MIGUEL EDUARDO TOBAR MELO 1.088.729.263 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

44 CARLOS MARIO BERMÚDEZ ANDRADE 1.017.217.180 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

45 GERALDINE ACEVEDO 1.036.689.211 6to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

46 JUANVILSON ZAMBRANO BERMÚDEZ 1.065.842.024 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

47 VALENTINA RODRÍGUEZ GÓMEZ 1.152.463.659 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

48 JUAN ANDRÉS VÉLEZ LONDOÑO 1.028.140.691 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

49 JUAN JOSÉ MORALES OLIVERA 1.000.922.049 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

50 JOSÉ DANIEL MARTÍNEZ RAMÍREZ 1.214.745.000 5to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

51 JUAN DIEGO PANIAGUA MAYA 1.152.224.534 4to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 



 

 

   

52 CAMILA RAMÍREZ AGUDELO 1.152.463.204 4to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

53 SANTIAGO MOLINA ECHEVERRI 1.040.752.065 4to. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

54 DIEGO ALEJANDRO CORREA QUIROZ 1.017.178.915 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

55 NATALIA LOAIZA ECHEVERRI 1.234.988.189 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

56 ANDERSON GALLEGO 1.017.250.622 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

57 KELLY JHOJANA VELÁSQUEZ CARTAGENA 1.152.698.646 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

58 WILMAR ARCILA CASTAÑO 70.908.948 3er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

59 MADELINE JULIETH GARCÍA MARTÍNEZ 1.128.433.568 2do. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

60 LAURA TATIANA RODRÍGUEZ FIGUEROA 1.036.658.076 1er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

61 JOHN JUIPITER MORALES VALENCIA 1.036.645.287 1er. Kyu CHOCÓ EXAMINACIÓN 

62 FELIPE MONTOYA CASTRO 1.036.654.184 1er. DAN CHOCÓ HOMOLOGACIÓN 

63 VALERIA FERRER GREGORY 1.152.468.638 1er. DAN CHOCÓ HOMOLOGACIÓN 

64 LORENZO FERRER GUZMÁN 79.346.676 1er. DAN CHOCÓ HOMOLOGACIÓN 

 

ARTÌCULO SEGUNDO: El presente grado tendrá validez en todo el territorio Nacional y serán 

reconocidos por la liga debidamente afiliada a la Federación a partir de la fecha de expedición de la 

presente resolución. 

 

ARTÌCULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Liga de Karate Do del 

Chocó, para el debido registro de las personas mencionadas en esta resolución.  

 

ARTÌCULO CUARTO: La siguiente resolución rige a partir de la fecha.  

 

Comuníquese y Cúmplase 

 

Dado en Bogotá D.C. a los Siete días (7) del mes de Diciembre de Dos mil Diez y Ocho (2018). 

 

 

 

 

 

  

 

ELIECER JULIO SOLERA SANCHEZ    HERIBERTO BARBOSA MORALES  

Presidente        Secretario   

FEDERACIÓN COLOMBIANA DE   FEDERACIÓN COLOMBIANA DE 

KARATE DO       KARATE DO 

 

 


